
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

---------- 

Α. Παπανδρέου 37, 151 80, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Γ. Λιαμπότης 

Τηλ:  210-3442952 

Fax:  210-3442266 

Mail: dppe@minedu.gov.gr 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

Μαρούσι,   17 – 1 - 2018  

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ  

  

Φ.353.1 /1/7512 / Ε3  

 

 

                Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  
α) των άρθρων 4 και 7 του Ν. 1304/82 ( Α΄ 144 ), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.1566/85 ( Α΄ 167 ).  
β) του άρθρου 6 του Ν. 2043/92 ( Α΄ 79  ), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 
γ) του Ν. 4354/15 ( Α΄ 176 ) 
δ) του Κεφαλαίου Γ΄ του ν. 4327/2015 (Α΄ 50) «Επείγοντα μέτρα για την 

Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις 
», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 4351/2015 ( Α΄  164 ) 

ε)    τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 ( Α΄ 210 ) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών » 

2. Την αριθμ. Φ.353.1/9/12169/26-1-2016 ( Β΄ 111 ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με την οποία κυρώθηκαν οι αξιολογικοί πίνακες 
υποψηφίων Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

3.    Την αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/4998/28-7-2017 απόφασή της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Πρέβεζας», με την οποία ο κ. Κυραμάρης Θεόδωρος τ. Διευθυντής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας, τοποθετήθηκε Διευθυντής στο 1

ο
 Δημοτικό  

Σχολείο Πρέβεζας. 
4.  Το γεγονός ότι δεν κατέστη δυνατή η πλήρωση της κενής θέσης του Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας από τους εγγεγραμμένους στον κυρωμένο 
αξιολογικό πίνακα των Διευθυντών ΠΕ Πρέβεζας καθώς κανείς από αυτούς δεν 
εκδήλωσε ενδιαφέρον για τοποθέτηση στην εν λόγω κενή θέση. 

5. Το γεγονός ότι κατόπιν της από 4-8-2017 πρόσκλησης ενδιαφέροντος της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 
προς τους εγγεγραμμένους στους κυρωμένους αξιολογικούς πίνακές των Διευθυντών 
ΠΕ Άρτας. Ιωαννίνων και Θεσπρωτίας δεν κατέστη δυνατή η πλήρωση της κενής 
θέσης καθώς κανείς από αυτούς δεν εκδήλωσε ενδιαφέρον για τοποθέτηση στην εν 
λόγω κενή θέση. 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΛ334653ΠΣ-22Φ



6.   Την αριθμ. Φ.353.1/37/207574/Ε3/28-11-2017 ( Β΄ 4341 ) υπουργική απόφαση με θέμα 
«Κύρωση αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Πρέβεζας ».  

7.   Τη σχετική  πρόταση τοποθέτησης Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου που διατυπώθηκε με την αριθμ. 1/11-1-2018     
πράξη του. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Τοποθετούμε στη θέση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας τον 
Σαράφογλου Γεώργιο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70,  για το υπόλοιπο της θητείας   ( έως 31 
Ιουλίου 2018 ), για το συμφέρον της υπηρεσίας και με δαπάνη του δημοσίου ύστερα από τη 
σχετική  πρόταση του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου που διατυπώθηκε με την αριθμ. 1/11-1-2018 πράξη 
του. 

Στους Διευθυντές Εκπαίδευσης, κατά τη διάρκεια της θητείας τους,  καταβάλλονται οι 
αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 4354/2015. 

Ο τοποθετούμενος Διευθυντής Εκπαίδευσης υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία 
εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας. 

Η ανάληψη υπηρεσίας των τοποθετούμενων από τους αξιολογικούς πίνακες είναι 
υποχρεωτική. Όσοι δεν αναλάβουν υπηρεσία διαγράφονται από τους οικείους πίνακες. 

Στελέχη της εκπαίδευσης που αναλαμβάνουν υπηρεσία ως Διευθυντές Εκπαίδευσης, 
θεωρούνται αυτοδίκαια παραιτηθέντες από τη θέση στελέχους που υπηρετούσαν. Οι θέσεις 
αυτές θεωρούνται κενές και πληρώνονται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

 

Αριθμ. βεβαίωσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (                              ) 

 

 

 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας  

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 

2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 

3. Στον ενδιαφερόμενο ( μέσω της Διεύθυνσης Π.Ε Πρέβεζας  ) 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛ334653ΠΣ-22Φ


		2018-01-17T11:47:33+0200
	Athens




